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FORLØB OM BIODIVERSITET  

 

CASE FOR BØRN I GRUNDSKOLEN 1 – 5 KLASSE 

Holstebro Strandjagtforening (HSJ) ejer ca. 15 hektar i den vestlige bydel af Holstebro. På arealet er der skov, 

græsanlæg, engarealer og ellebækken løber lige igennem vores natur.  

Adressen er Vilhelmsborgvej 3E. Arealet benyttes i dag til flugtskydning, og skydebanen er en af Danmarks 

største skydebaner af sin art.  

I 2012 søgte HSJ Holstebro kommune om revurdering af miljøgodkendelse af eksisterende flugtskydebane. 

Det medførte opbygning af en omfattende støjvold rundt om skydebanerne, som vi er ved at være i mål 

med.  

Vi syntes selv, at HSJ råder over fantastiske naturressourcer, med mange muligheder for at skabe en 

pragtfuld natur, til glæde for nuværende og kommende generationer af borgere i Holstebro.  

HSJ har masser af muligheder for at fremme dyr og insekters biodiversitet på de 15 ha. som foreningen ejer, 

og det har vi tænkt os at udnytte.  

 Bæredygtighed – HSJ’s strategi er klar;  

- Øget fokus på det sociale- og miljømæssige, samt det økonomiske bæredygtige1  

Det betyder at vi har en autentisk udfordring, som vi ønsker kreative løsninger på.  

 Hvordan kan HSJ medvirke til at fremme biodiversiteten i Holstebro kommune?  

Casen og forløbet kunne hedde; Børn arbejder med biodiversitet 

Det faglige indhold med udgangspunkt i FN 15 verdensmål; børnene lærer om økosystemer, herunder 

mangfoldigheden af organismer i alle eller enkelte afgrænset miljøer.  

Foretagsomhed; børnene bygger fx kreative ”insekthoteller” eller andre kreative løsninger som fremmer 

biodiversiteten på vores område og dermed også i Holstebro.  

Bedste kreativ løsning vurderes af eksperter, fx naturstyrelsen Vestjylland, eller teknik og miljø, Holstebro 

kommune – det vindende team vinder en oplevelse for hele klassen        

Vi har med andre ord en autentisk udfordring, og vi har arealerne som også ligger tæt på Holstebro by 

(Ellebæk området).  

Hvis ovenstående er noget for jeres elever og lærere, så kontakt Torben Mauritson på e-mail 

hsj.formand@gmail.com eller på tlf. 2171 1167  

De bedste hilsner, Torben Mauritson  

Formand, HSJ  

 
1 https://strandjagt.dk/index.php/om-foreningen/hsj-mission  
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